СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                                                        ЗАТО  пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
14.11.2012 № 71
пос. Видяево

Об установлении размера дохода и стоимости

имущества для признания граждан малоимущими в целях
постановки на учет для предоставления жилых помещений по

договорам социального найма в ЗАТО Видяево

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 4 Закона Мурманской области от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО «О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления жилых помещений по договорам социального найма в ЗАТО Видяево:

1.1. установить, что размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, не может превышать двух величин прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленного Правительством Мурманской области на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

1.2. установить стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в размере 315 тысяч рублей на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина.
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

   С.М.Дубовой

	адрес объекта
	площадь
	рыночная стоимость объекта без НДС, руб.
	рыночная стоимость 1 кв.м. с учетом НДС, руб.

	отчет об оценке № 148/05-12
	Центральная, 6
	73,8
	708 000
	11 320

	отчет об оценке № 149/05-12
	Центральная, 21
	27,2
	259 000
	11 236

	отчет об оценке № 144/05-12
	Заречная, 21
	30,7
	265 000
	10 186

	отчет об оценке № 145/05-12
	Заречная, 25
	36,9
	262 000
	8 378

	отчет об оценке № 146/05-12
	Заречная, 36
	31,3
	249 000
	9 387

	Средняя стоимость 1 кв.м. нежилых помещений с характеристикой "удовлетворительно, требуется текущий ремонт", руб.
	10 101

	Стоимость  текущего ремонта 1 кв.м. помещений, руб.
	7 360

	Средняя стоимость 1 кв.м. помещений с учетом расходов на проведение текущего ремонта, руб.
	17 461

	Средняя стоимость 18 кв.м. помещений , руб.
	314 298